



Poznań, 9 listopada 2017 r.

Koło Naukowe Samorządu Terytorialnego
Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Szanowna Pani
Marcelina Hęcka
Metaphor Sp. z o.o. Sp. k.
ul. Zwierzyniecka 3
60-813 Poznań

ZGŁOSZENIE W RAMACH KONKURSU
„MIASTO DLA MIESZKAŃCÓW- MIESZKAŃCY DLA MIASTA”

PROJEKT „EDUKACJA SAMORZĄDOWA”

1. Cel projektu

Celem projektu jest zapoznanie dzieci i młodzieży powyżej 12 roku życia z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego oraz z działalnością samorządową Miasta Poznania, a także promowanie postaw obywatelskich poprzez przeprowadzenie serii wykładów i warsztatów. Nasz projekt motywowany jest zauważalnym brakiem wiedzy na temat samorządności. W naszej opinii, rozwiązaniem tego problemu jest wdrożenie

ul. Umultowska 89a, 61-614 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 65 11, fax. +48 61 829 66 26
wnpid@amu.edu.pl



edukacyjnych rozwiązań, które w sposób ciekawy i nietypowy będą uczyć młode Poznanianki oraz młodych Poznaniaków o samorządności.

Obserwujemy, nie od dziś, że społeczeństwo cechuje się niskim poziomem wiedzy dotyczącej samorządu terytorialnego. Jej brak rodzi niezrozumienie dla działań władz samorządowych, rodzi sprzeciw i protest w sytuacjach, gdy przepisy nakazują tymże władzom wykonywać takie, a nie inne zadania publiczne. Uważamy, że dla prawidłowego i efektywnego funkcjonowania jednostek samorząd terytorialnego konieczne jest prowadzenie działalności edukacyjnej traktującej o zadaniach i kompetencjach poszczególnych organów. Zdobyta wiedza zmniejszy frustracje mieszkańców, którzy ze swoimi problemami będą kierować się do odpowiednich instytucji. W naszym przekonaniu edukację należy rozpocząć od uświadamiania dzieci i młodzieży, co doprowadzić może do obudzenia w nich postaw obywatelskich, a dzięki temu – do podejmowania własnych działań na rzecz społeczności lokalnej.

2. Zarys projektu

Koło Naukowe Samorządu Terytorialnego działające przy WNPiD UAM, w porozumieniu z dyrektorami wybranych poznańskich szkół, gotowe jest podjąć się zorganizowania cyklu wykładów i warsztatów związanych z tematem samorządu terytorialnego. Wydarzenia odbywać się będą na terenie WNPiD lub na terenie szkół (zgodnie z ustaleniami pomiędzy podmiotami), w terminach indywidualnie ustalonych z placówkami.

Zajęcia będą prowadzone przez wykładowców i studentów Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM, a także przez osoby związane z samorządem terytorialnym. Planowane jest zaproszenie gości specjalnych na spotkania z uczniami. W naszym założeniu winny to być osoby związane z Miastem Poznań i działalnością w samorządzie. Ich uczestnictwo jest jednak zależne od wyrażenia przez nich zgody.



Cykl warsztatów i wykładów skierowany jest do dzieci i młodzieży powyżej 12 roku życia. Uczestnicy projektu muszą być uczniami poznańskich placówek edukacyjnych.

Czas trwania wykładu przewidziany jest na 1,5h. Czas trwania warsztatów uzależniony jest od prowadzącego oraz jego współpracy z grupą.

Koło Naukowe Samorządu Terytorialnego zadba o merytoryczną organizację wykładów i warsztatów, materiały edukacyjne, a także z pomocą finansową ze strony Urzędu Miasta Poznania postaramy się zapewnić uczestnikom napoje oraz poczęstunek.

Planuje się przeprowadzenie następujących wykładów i warsztatów:

WYKŁAD: Funkcjonowanie samorządu terytorialnego. Omówienie kwestii prawnych oraz przedstawienie kompetencji organów i zadań urzędów.

WARSZTATY: Mój Poznań – idea Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego. Co chcę zmienić w moim mieście?

WYKŁAD: Budżet Miasta Poznania. Rozporządzanie środkami publicznymi.

WARSZTATY: Mój Poznań – wybory. Czy mój głos może coś zmienić? Poruszenie kwestii frekwencji wyborczej w wyborach samorządowych. Postawy obywatelskie.

WYKŁAD: Promocja Miasta Poznania. Omówienie kwestii marketingu terytorialnego na przykładzie Miasta Poznania.

WARSZTATY: Mój Poznań – Rada Miasta. Symulacja obrad Rady Miasta z uczniami w roli Radnych Miasta Poznania.

Zaznaczamy, że w toku pracy nad projektem tematy wykładów i warsztatów mogą się nieco zmienić, jednak ich idea pozostanie niezmienna. Ostatni warsztat, czyli symulację obrad Rady Miasta, pozwolą uczestnikom na wcielenie się w rolę radnych miejskich i sprawdzenie w praktyce wiadomości zdobytych podczas całego cyklu spotkań.



3. Rezultat projektu

Rezultatem przeprowadzenia cykli wykładów i warsztatów jest zapoznanie dzieci i młodzieży powyżej 12 roku życia ze znaczeniem samorządu terytorialnego, jego funkcjonowaniem oraz sposobem promowania jego działań. Podczas projektu, prowadzący decydują się na poruszenie zagadnienia głosowania w wyborach samorządowych, promując w ten sposób postawę obywatelską. Poruszenie tematu PBO ma charakter edukacyjny i promujący ideę aktywności społecznej na terenie Miasta Poznania. Przeprowadzenie symulacji obrad Rady Miasta ma za zadanie zaznajomić uczestników projektu z praktycznymi działaniami organów uchwałodawczych.

Dzięki powyższej konstrukcji serii wykładów i warsztatów, projekt edukuje dzieci i młodzież powyżej 12 roku życia, a także zapewnia nabycie kompetencji teoretycznych oraz praktycznych.

4. Proponowany dalszy rozwój

KNST pragnie wprowadzić projekt jako działania coroczne. Dzięki ankietyzacji na koniec projektu, poszczególne części składowe mogą ulec zmodernizowaniu. KNST ma nadzieję na szeroki odbiór społeczny tego projektu, dzięki czemu mógłby on co roku docierać do innych uczniów i w ten sposób promować ideę samorządu, Miasto Poznań oraz postawy obywatelskie. Całość projektu ma charakter naukowy i pokrywa się z elementami podstawy programowej szkół oraz je rozszerza.

Kontakt:

Koło Naukowe Samorządu Terytorialnego

Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM

ul. Umultowska 89a, 61-614 Poznań
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293
tel. +48 61 829 65 11, fax. +48 61 829 66 26
wnpid@amu.edu.pl